2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[image: image1.jpg]

26.11.2014                                                                                        № 123                                                               .
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденное решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01.02.2011 № 8
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьей 8, 20, 22  Устава Краснокамского муниципального района
Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденное решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 01 февраля 2011г. № 8 (в редакции решений Земского собрания Краснокамского муниципального района от 28.09.2011 № 106, от 30.11.2011 № 124, от 31.10.2012 № 86, от 26.06.2013 № 69, от 25.09.2013 №98, от 30.10.2013 №110, от 29.10.2014 № 106), следующие изменения:
1.1. Абзац третий части 1 статьи 14 после слов «Порядок принятия решений о разработке» дополнить словами «, формировании и реализации»;
1.2. Дополнить часть 1 статьи 14 абзацем следующего содержания:

«Проект муниципальной программы направляется администрацией Краснокамского муниципального района в Земское собрание Краснокамского муниципального района за месяц до ее утверждения. Разработчиком муниципальной программы для рассмотрения депутатами на заседаниях профильных комиссий предоставляются паспорт программы и мероприятия программы на бумажном носителе в 15 экземплярах и в электронном виде проект муниципальной программы. По результатам рассмотрения заключения профильных комиссий Земского собрания Краснокамского муниципального района направляются в администрацию Краснокамского муниципального района для учета при утверждении муниципальной программы.»;

1.3. В части 2 статьи 14 последнее предложение абзаца второго исключить;
1.4. Дополнить часть 2 статьи 14 абзацем следующего содержания:
«Принятые администрацией Краснокамского муниципального района муниципальные программы, изменения в муниципальные программы направляются в течение двух недель со дня их принятия в Контрольно-счетную палату Краснокамского муниципального района и Земское собрание Краснокамского муниципального района.».

2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского собрания Краснокамского муниципального района (А.П.Колоколов).
Глава Краснокамского                                             Председатель Земского собрания
муниципального района -                                        Краснокамского муниципального
глава администрации Краснокамского                  района
муниципального района
                                            Ю.Ю.Крестьянников                                       И.Ю.Малых